

SVEIKI ATVYKĘ Į GRYBŲ KARALYSTĘ

RESPUBLIKINIS PROJEKTAS



2021 m. nuo rugsėjo 27d. iki lapkričio 15 d. mūsų darželis organizavo respublikinį projektą „Sveiki atvykę į grybų karalystę“ bei aktyviai jame dalyvavo.



Šis projektas, kurio pagrindinė **idėja ir tikslas** - skatinti vaikus domėtis aplinkiniu pasauliu, ir savo įspūdžius reikšti įvairiomis meninės raiškos priemonėmis. Projekto metu sėkmingai įgyvendinti šie uždaviniai:

- atsižvelgiant į ugdytinių amžių ir individualius pasiekimus, sudaryti sąlygas susipažinti su grybų karalystės įvairove;
- skatinti vaikų norą patirtus įspūdžius pavaizduoti įvairiausiais būdais, o įgyvendinant kūrybines idėjas, ieškoti netradicinių vaizdavimo priemonių, bei atlikimo technikų;
- lavinti ugdytinių meninį skonį, estetinį erdvinį suvokimą, kūrybiškumą;
- puoselėti įstaigos bendruomenės aktyvumą, bendravimą ir bendradarbiavimą bei mokytojų nuostatas dalintis savo idėjomis platesnėje pedagogų bendruomenėje.

Galime pasidžiaugti, kad projektas sulaukė gausaus būrio dalyvių (220 pedagogų iš 112 įvairių Lietuvos darželių). Projektui pateikti tikrai puikūs savo meniškumu ir dažnai netikėtais meninės raiškos būdais dalyvių darbai.

Mūsų ugdymo įstaigos vaikai ir pedagogai noriai įsitraukė į projektą: susipažino su grybų rūšimis grybaudami, studijuodami įvairias knygas apie grybus, naršydami ir ieškodami žinių internete, - taip jie sėmėsi žinių apie aplinką, jos raidą, aplinkos pažinimo būdus, Pasakodami ir klausydami pasakojimų apie



miške regėtus grybus, analizuodami atsineštas nuotraukas, ar miško dovanas, jie mokėsi analizuoti, klasifikuoti. Remdamiesi informacija, vaikai ugdėsi gebėjimą mąstyti, samprotauti, nusakyti pasaulį kalba, vaizdais, simboliais ir kitomis priemonėmis, - taigi visais būdais tobulino savo gebėjimą mokytis. Ir štai tada atėjo laikas pritaikyti surinktas žinias, - grybų pasaulį pavaizduoti įvairiomis meninės išraiškos priemonėmis – kas piešė, kas lipdė ar klijavo, lankstė, dėliojo koliažus iš gamtinės medžiagos.

